
27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880486&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2020 
 

Às 16:10 horas do dia 11 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2020, referente ao
Processo nº 2020693842, o pregoeiro, Sr(a) ALBINO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SWAB
Descrição Complementar: SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA DE ALGODãO,
APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM TUBO PLÁSTICO, ADITIVOS COM SOLUÇÃO REAGENTE,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.542,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/11/2020
15:30:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos requisitos do
edital item 7.1, no que se refere ao valor estimado.

Item: 2
Descrição: COMPRESSA GAZE
Descrição Complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO COR BRANCA,ISENTA
DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS/CM2, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50
CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 UN
Valor Estimado: R$ 11.046,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/11/2020
15:30:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos requisitos do
edital item 7.1, no que se refere ao valor estimado.

Item: 3
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO ÁGUA (70-75%)/BISSULFITO SÓDIO (15-20%)/SULFITO S Ó,
APLICAÇÃO MICROFILMAGEM, TIPO NEUTRALIZADOR PARA HIDRÓXIDO DE AMÔNIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Embalagem 20,00 L
Valor Estimado: R$ 1.625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00



27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880486&acao=A&tipo=t 2/2

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
16:10:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 400,0000

Item: 4
Descrição: FIO DE SUTURA
Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 3-0, COR AZUL/PRETO,
COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA,
COMPRIMENTO AGULHA 3,1 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.796,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/11/2020
15:33:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
itens do edital.

Item: 5
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO
PARA PROCESSAMENTO MANUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.731,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 497,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
16:10:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 497,5000

Fim do documento


